令和３年度 第２回教育委員会定例会 会議録

１．日  時   令和３年５月２４日（月）

 午前１０時～午前１０時４５分

２．場  所   野辺地町中央公民館

３．出席委員   新渡幹夫教育長、杉山道彦委員、野坂幸子委員、中村公允委員

         林亨委員

４．出席職員   （学校教育課）冨吉卓弥課長、中野良喜指導室長、

飯田満課長補佐

         （社会教育・スポーツ課）五十嵐洋介課長、石黒努主幹

         （中央公民館）小野早苗館長

５．傍 聴 者   なし

６．会議録署名者 野坂幸子委員、中村公允委員

７．会期決定   本日１日

８．会議に付した事項

〇行事・事業の報告及び予定について

   学校教育課長、社会教育・スポーツ課長、中央公民館長が５月・６月の行事・

事業を報告した。

〇議案審議

・報告第１３号 専決処分した事項の報告について

         （小中学校事務の共同実施に係る事務職員の兼務発令について）

   学校教育課長より、令和３年４月２６日付けの小中学校事務の共同実施に係る

事務職員の兼務発令について、内申を行う必要が生じたため、専決処分した事項

を報告した。

 ・報告第１４号 専決処分した事項の報告について

         （県費負担教職員の休職に係る内申について）

学校教育課長より、野辺地小学校教諭の休職について、内申を行う必要が生じ

たため、専決処分した事項を報告した。

 ・報告第１５号 専決処分した事項の報告について

         （県費負担特別非常勤講師の採用に係る辞令について）

学校教育課長より、令和３年度に採用する県費負担特別非常勤講師について、

辞令を交付する必要が生じたため、専決処分した事項を報告した。

・報告第１６号 専決処分した事項の報告について

         （野辺地町社会教育委員の委嘱について）

   社会教育・スポーツ課長より、令和３年５月１日付で野辺地町社会教育委員を

委嘱するため、専決処分した事項を報告した。

・報告第１７号 専決処分した事項の報告について

         （野辺地町中央公民館運営審議会委員の委嘱について）

   中央公民館長より、令和３年５月１日付で野辺地町中央公民館運営審議会委員

を委嘱するため、専決処分した事項を報告した。

・報告第１８号 専決処分した事項の報告について

         （野辺地町馬門公民館運営審議会委員の委嘱について）

   社会教育・スポーツ課長より、令和３年５月１日付で野辺地町馬門公民館運営

審議会委員を委嘱するため、専決処分した事項を報告した。

・報告第１９号 専決処分した事項の報告について

         （野辺地町立図書館協議会委員の委嘱について）

   中央公民館長より、令和３年５月１日付で野辺地町立図書館協議会委員を委嘱

するため、専決処分した事項を報告した。

・報告第２０号 専決処分した事項の報告について

         （野辺地町文化財保護審議会委員の委嘱について）

   中央公民館長より、令和３年５月１日付で野辺地町文化財保護審議会委員を委

嘱するため、専決処分した事項を報告した。

・報告第２１号 専決処分した事項の報告について

         （野辺地町スポーツ推進委員の委嘱について）

   社会教育・スポーツ課長より、令和３年５月１日付で野辺地町スポーツ推進委

員を委嘱するため、専決処分した事項を報告した。

・報告第２２号 専決処分した事項の報告について

         （野辺地町学校給食共同調理場管理運営委員会委員の委嘱につい

て）

   学校教育課長より、令和３年５月１日付で野辺地町学校給食共同調理場管理運

営委員会委員を委嘱するため、専決処分した事項を報告した。

 ・議案第２１号 野辺地町小中学校大会派遣事業費補助金交付要綱案

   学校教育課長より、所要の整備を図るため当該要綱の一部を改正する旨の説明

があり、全員異議なく原案のとおり決した。

 〇その他

  ①令和２年度教育相談室利用状況